



## BHAGWATI AUTOCAST LIMITED

**Date:** 31<sup>st</sup> May, 2024

To,  
The Department of Corporate Service,  
**BSE Limited,**  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Tower,  
Dalal Street, Mumbai-400 001.

**Scrip Code – 504646**

Dear Sir,

**Sub: Newspaper Publication for transfer of Equity Shares to Investor Education Protection Fund Authority (IEPF Authority).**

With reference to the above captioned subject matter, pursuant to the provisions of Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of notice published in the newspaper on 31<sup>st</sup> May, 2024 as required under Rule 6 of IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 and amendments thereof, inviting attention of concerned shareholders to lodge their claims in respect of unclaimed dividends for last seven consecutive years, failing which their equity shares would be transferred to IEPF Authority. The aforementioned advertisement was published in Business Standard (English) and Jay Hind (Gujarati), Ahmedabad Edition, newspapers today.

The above information will also be available on the website of the Company at [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com).

We request you to take the same on record.

Yours faithfully,

**For, Bhagwati Autocast Limited**

---

**Niren A. Desai**  
**Company Secretary &**  
**Compliance Officer**

Encl: a/a



# BHAGWATI AUTOCAST LIMITED

  
**BHAGWATI**

## BHAGWATI AUTOCAST LIMITED

(CIN: L27100GJ1981PLC004718)

**Regd. Office: Survey No.816, Village: Rajoda, Nr. Bavla, Dist. Ahmedabad-382220, Gujarat, India**  
**Phone: +91 2714 232283 / 232983 / 232066 E-mail: cs@bhagwati.com Website: www.bhagwati.com**

**Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority**

**NOTICE** is hereby given pursuant to the provisions of Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 (the Act\*) read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016 ("the Rules") as amended from time to time. As per the Rules, the Company needs to transfer the shares held by the shareholders either in physical form or dematerialized form to the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF Authority\*) in respect of which dividends has not been claimed for seven consecutive years or more.

In accordance with the provisions of the Rules, shareholders may note that the unclaimed/ unpaid dividend for the financial year 2016-2017 would be transferred to IEPF Authority along with underlying shares in respect of which dividend has not been claimed for seven consecutive years from the financial year 2016-2017 onwards, Adhering to the various requirements set out in the Rules, individual notices have already been sent to the respective shareholders at their latest available address in the records of the Company / Registrar and Share Transfer Agent (RTA), inter alia providing the details of shares being transferred to IEPF Authority and list of such shareholders are available on the website of Company and can be accessed at [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com).

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original certificate(s) held by such shareholder for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority and upon such issue, the Company shall inform the depository by way of corporate action to convert the new share certificate(s) into demat form and transfer in favour of IEPF Authority. The original share certificate(s) which are registered in the name of shareholders will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The concerned shareholders holding shares in dematerialized form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the demat account of the IEPF Authority.

For claiming of unpaid / unclaimed dividend, the concerned shareholder may request on or before 30th September, 2024 to Bhagwati Autocast Ltd., Survey No. 816, Village: Rajoda, Near Bavla, Dist. Ahmedabad-382220, E Mail: [cs@bhagwati.com](mailto:cs@bhagwati.com) or the Company's RTA i.e. M/s. MCS Share Transfer Agent Limited (Unit: Bhagwati Autocast Ltd.) at 101, Shatdal Complex, Opp. Bata Show Room, Ashram Road, Ahmedabad-380009, Tel No.- (079) 26580461/62/63, e-mail: [mcsstaahmd@gmail.com](mailto:mcsstaahmd@gmail.com). The Company shall with a view to adhering with the Rules, transfer the shares to the IEPF Authority by the due date. Consequent thereto, no claim shall lie against the Company in respect of such unpaid / unclaimed dividend and underlying shares. The concerned shareholder may note that upon such transfer, they can claim the said shares along with dividend(s) including all benefits on such shares, if any, from IEPF Authority, details of which are available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

Place: Ahmedabad  
Date: 31.05.2024

For, **Bhagwati Autocast Limited**  
Sd/-  
Niren A. Desai  
Company Secretary & Compliance Officer



## ભગવતી ઓટોકાસ્ટ લિમિટેડ

(CIN: L27100GJ1981PLC004718)

**રજી. ઓફિસ: સર્વે નંબર ૮૧૬, ગામ: રજોડા, બાવલા નજીક, અમદાવાદ-૩૮૨૨૨૦, ગુજરાત, ભારત.**  
**ફોન: +૯૧ ૨૬૧૪ ૨૩૨૨૮૩/૨૩૨૨૮૩/૨૩૨૦૬૬ E-mail: es@bhagwati.com Website: www.bhagwati.com**

**કંપનીના ઇન્ડિયન શેરનું ઇન્વેસ્ટર એન્ડ પ્રોટેક્શન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (આઈઈપીએફ) ઓથોરિટીને દસ્તાવેજ**

વખતોવખત સુધારવામાં આવ્યા મુજબ ઇન્વેસ્ટર એન્ડ પ્રોટેક્શન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરિટી (એકાઉન્ટીંગ, ઓડિટ ટ્રાન્સફર એન્ડ રીફંડ) રૂલ્સ-૨૦૧૬ને વંચારમાં લેવાની સાથે કંપની ધારા, ૨૦૧૩ (ધી એક્ટ)ની કલમ ૧૨૪(દ)ની જોગવાઈઓ અન્વયે આ નોટીસ આપવામાં આવે છે. નિયમો અનુસાર જેમાં સર્વગ સાત કે તેથી વધુ વર્ષથી ડિવિડન્ડ માટે દાવો કરવામાં આવ્યો નથી શેરધારકોના શેરોનું કંપની દ્વારા ઇન્વેસ્ટર એન્ડ પ્રોટેક્શન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરિટીને (ટોકાસકાર શિક્ષણ અને સંરક્ષણ ભંડોળ પ્રાધિકરણ - આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને) ફિઝિકલ સ્વરૂપ કે ડીમટ્રિયલ/ઇલેક્ટ્રોનિક સ્વરૂપમાં દસ્તાવેજી કરવું આવશ્યક છે.

રૂલ્સની જોગવાઈઓ અનુસાર શેરધારકો નોંધ લે કે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૬-૨૦૧૭ થી આગળ સર્વગ સાત વર્ષ માટે ડિવિડન્ડનો દાવો (કલેમ) કરવામાં આવ્યો નથી એવા અંતર્ગત (અંતરલાઈંગ) શેરો સાથે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૬-૨૦૧૭ માટેનું દાવા કર્યા વગરનું (અનફોર્ગેટ) / ભરપાઈ કર્યા વગરનું (અનપેઇડ) ડિવિડન્ડનું દસ્તાવેજી આઈઈપીએફને કરવામાં આવશે અને રૂલ્સમાં નિર્દિષ્ટ વિવિધ જરૂરિયાતોની પુર્તતા કરીને કંપની/રજીસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટના રેકોર્ડમાં અદ્યતન સ્વરૂપમાં ઉપલબ્ધ સરનામે સંબંધિત શેર ધારકોને વ્યક્તિગત નોટિસ મોકલવામાં આવી છે. અને તેની સાથે આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને ટ્રાન્સફર કરવામાં આવી રહેલા શેરોની વિગતો પણ પૂરી પાડવામાં આવી છે તેમજ બાબા શેરધારકોની ચાટી કંપનીની વેબસાઈટ પર પણ ઉપલબ્ધ છે અને [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com) પર તે જોઈ શકાય.

જેઓ ભૌતિક સ્વરૂપમાં શેર ધારકો છે અને જેમના શેરો આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને ટ્રાન્સફર કરવાને પાત્ર છે એવા સંબંધિત શેર ધારકો નોંધ લેશે કે આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને શેર ટ્રાન્સફર કરવાના હેતુસર આ પ્રકારના શેરધારકો દ્વારા ધારાવામાં આવતા અસલ સર્ટિફિકેટ(સ)ના સ્થાને કંપનીના નવા શેર સર્ટિફિકેટ(સ) ઇસ્યુ કરાશે અને આ પ્રકારે નવા શેર સર્ટિફિકેટ(સ) ઇસ્યુ થયે કંપની કોર્પોરેટ કાર્યવાહી દ્વારા નવા શેર સર્ટિફિકેટ(સ)નું ડીમેટ સ્વરૂપમાં વખતરણ કરવા અને આઈઈપીએફ ઓથોરિટીની તરફથી ટ્રાન્સફર કરવા ડીપોઝિટરીને જણાવશે. શેરધારકોના નામે નોંધાયેલા અસલ શેર સર્ટિફિકેટ(સ) આપો-આપ રદબાદલ કરાશે અને તેને ખરીદી કે વેંચી શકાશે નહીં. જે શેરધારકો ડીમટ્રિયલ/ઇલેક્ટ્રોનિક ફોર્મમાં શેર ધારકો છે અને જેમનાં શેરો આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને ટ્રાન્સફર થવા માટે પાત્ર છે તે શેરધારકો નોંધ લેશે કે કંપની આ શેરો આઈઈપીએફ ઓથોરિટીના ડીમેટ એકાઉન્ટની તરફથી ટ્રાન્સફર કરવા માટે કોર્પોરેટ કાર્યવાહી દ્વારા ડીપોઝિટરીને જણાવશે.

નહીં સૂચવાયેલ/દાવો નહીં કરવામાં આવેલા ડિવિડન્ડ માટે કલેમ (દાવો) કરવા માટે સંબંધિત શેરધારક ૩૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ કે તે પહેલા ભગવતી ઓટોકાસ્ટ લિમિટેડ, સર્વે નં. ૮૧૬, ગામ રજોડા, બાવલા નજીક, જીલ્લો અમદાવાદ - ૩૮૨૨૨૦, ઈ-મેલ: [es@bhagwati.com](mailto:es@bhagwati.com) અથવા કંપનીના આરટીએ એટલે કે મે. એમસીએસ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ લિમિટેડ (રુનિટ ભગવતી ઓટોકાસ્ટ લિમિટેડ), ૧૦૧, શક્તિ કોમ્પ્લેક્સ, બાટા શો-રૂમ સામે, આશ્વમટોડ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૬, ફોન નં. (૦૭૯) ૨૬૫૮૦૪૬૧/૬૨/૬૩, ઈ-મેલ: [mcs@ashamad@vsnl.com](mailto:mcs@ashamad@vsnl.com)ને વિનંતી કરી શકે છે. કંપની રૂલ્સને વળગી રહેવા સોગ્ય તારીખ સુધી આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને શેરો ટ્રાન્સફર કરશે. તેના પરિણામે આ પ્રકારના નહીં સૂચવાયેલ/દાવો નહીં કરાયેલ ડિવિડન્ડ અને અંતરલાઈંગ શેરોના સંદર્ભમાં કંપની વિરૂદ્ધ કોઈ દાવો રહેશે નહીં. સંબંધિત શેરધારકો નોંધ લેશે કે આ પ્રકારે શેરો ટ્રાન્સફર થયા બાદ તેઓ ડિવિડન્ડ સાથે ઉક્ત શેરો અને આ પ્રકારના શેરો પર તમામ લાભો સહિતના દાવા માટે આઈઈપીએફ ઓથોરિટી સમક્ષ રજૂઆત કરી શકશે તે જેની વિગતો [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) પર ઉપલબ્ધ છે.

ભગવતી ઓટોકાસ્ટ લિમિટેડ વતી,  
સહી/-  
નિરેન શો. ટેસાઈ  
કંપની સેક્રેટરી અને કોમ્પ્લાયન્સ ઓફિસર

સ્થળ: અમદાવાદ  
તારીખ: ૩૧.૦૫.૨૦૨૪